ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРА №                              V-2019-2
г. Москва                                                                                                    «     »                                   2019 г.
     «ООО «ГУДВИЛЛ»», в лице Генерального директора Тюменцева Олега Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и                                              , в лице Генерального директора                                                     , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется поставлять Покупателю автомобильные запасные части, используемые при эксплуатации транспортных средств, в дальнейшем именуемые «Товар», а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора. Наименование, количество, цена каждой единицы Товара указывается в товарных накладных ТОРГ 12, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Право собственности на поставляемый Товар, а также риски случайной гибели, утраты или повреждения товара переходят от Поставщика к Покупателю в момент подписания товарной накладной ТОРГ-12 уполномоченным представителем Покупателя.
1.3. Поставщик гарантирует, что Товар, поставляемый в рамках настоящего Договора, является новым, не обремененным правами требования третьих лиц (не находящимся под арестом и/или залогом).
1.4. Поставщик гарантирует, что Товар свободен к обороту на территории ЕАЭС, является собственностью Поставщика и свободен от прав и притязаний третьих лиц, в том числе в отношении исключительных прав. В случае возникновения спора относительно исключительных прав на Товар, Поставщик обязан самостоятельно, без привлечения Покупателя, урегулировать данный спор и возместить все убытки, причиненные Покупателю в связи с данным спором.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Основанием для поставки Товара по договору является Заявка Покупателя.

2.2. Направление Заявки Покупателем осуществляется в письменной форме, в специальном бланке, предоставленным Поставщиком, посредством электронной почты на адрес менеджера, который является ведущим для Покупателя, либо по факсу.
2.3. Подтверждением принятия Поставщиком Заявки Покупателя в работу является ответ (в т.ч. счет на оплату), направленный Поставщиком Покупателю на каждую Заявку Покупателя. Поставщик обязан дать ответ на каждую Заявку не позднее 2 дней с момента получения Заявки от Покупателя.
2.4. Поставщик обязан передавать Товар Покупателю упакованным надлежащим образом. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при перевозке, перегрузке и хранении. Маркировка Товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы (упаковки) Товара при его приемке.
2.5. Датой поставки принимается дата передачи Поставщиком Товара в распоряжение Покупателя. Доставка/получение Товара  Покупателю/Покупателем, согласовывается в индивидуальном порядке.
2.6. Одновременно с передачей товара Поставщик обязан передать относящиеся к Товару документы.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая сумма договора определяется на основании всех товарных накладных по форме ТОРГ-12 на поставленный Товар.
3.2. Цена на Товар, поставленный в соответствии с настоящим договором, включает в себя НДС 20% и указывается в товарной накладной по форме ТОРГ-12 Поставщика.
3.3. Цена поставляемого Товара, срок поставки Товара согласовывается Сторонами при принятии Заявки Поставщиком. Цена на оплаченный Товар изменению не подлежит.
3.4. Оплата Товара осуществляется Покупателем на основании выставленного Поставщиком счета путем перевода денежных средств на счет Поставщика. Допускается оплата третьими лицами после согласования с Поставщиком.
3.5. Условия оплаты: отсрочка платежа составляет                         рабочих дней, с даты поставки Товара.
3.6. Датой надлежащего исполнения своих обязательств по оплате Покупателем считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика при оплате Товаров Покупателем.
3.7. Ежеквартально Стороны предоставляют друг другу акты сверки взаиморасчетов по состоянию на последнее число отчетного периода. Акт сверки взаиморасчетов должен быть направлен Поставщиком Покупателю по почте, электронной почте, факсом не позднее 10 (десяти) календарных дней после завершения отчетного периода. Покупатель обязан в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента получения акта сверки взаиморасчетов подписать его и направить оригинал Поставщику, либо предоставить расхождения по сверке.
3.8.  Стороны договорились, что переданный (поставленный) Поставщиком, но не оплаченный Покупателем Товар, не находится в залоге у Поставщика в силу ст. 488 Гражданского кодекса РФ.
3.9.  Стороны договорились, что к отношениям Сторон, вытекающих из настоящего Договора, не применяются положения, содержащиеся в статье 317.1 ГК РФ и в статье 823 ГК РФ, об уплате процентов по денежному обязательству.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА
4.1. Качество Товара должно соответствовать стандартам, ТУ, Техническим регламентам, действующим в Российской Федерации (включая ЕАЭС) и подтверждаться сертификатом соответствия качества и/или декларацией о соответствии. Товар должен соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации (ЕАЭС) в части маркировки и иметь ссылку на действующий сертификат соответствия или знак обращения на рынке в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Гарантийный срок на весь товар, поставляемый Поставщиком, составляет 6 (шесть) месяцев. Исчисление гарантийного срока начинается с даты поставки Товара Покупателю.
5. ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Приемка по количеству мест и качеству упаковки Товара производится Покупателем или его уполномоченным представителем в момент получения Товара на складе Покупателя путем внешнего осмотра и пересчета мест.
5.2. Приемка Товара по количеству, ассортименту, комплектности и качеству осуществляется Покупателем в течение 3 рабочих дней с момента получения Товара Покупателем от Поставщика.
5.3. Покупатель обязан произвести приемку Товаров по количеству и качеству, руководствуясь Инструкциями «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» № П-6 и «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» № П-7 в действующих редакциях в части, не противоречащей условиям настоящего Договора и проинформировать Поставщика о выявленных при приемке Товаров недостачах и излишках.
6. ВОЗВРАТ ТОВАРА
6.1. Возврат товара Покупателем к Поставщику, возможен на основании брака, некачественного товара или повреждения товара при транспортировке продукции Поставщика к Покупателю.
6.2. Иные случаи возврата товара, обсуждаются Покупателем с Поставщиком, в индивидуальном порядке.
6.3. Возврат товара осуществляется путем обратной продажи Поставщику, на основании предварительной договоренности о цене возвращаемого товара.
6.4. В случае обнаружения брака, несоответствия товара по количеству и/или качеству, Покупатель составляет Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей (унифицированная форма № ТОРГ-2, далее - Акт № ТОРГ-2). Акт № ТОРГ-2 составляется в 2-х экземплярах, подписывается Покупателем и направляется Поставщику в течение 3 календарных дней с момента поставки. В случае отказа от поставленной партии товара в связи с его несоответствием договору, Покупатель не подписывает товарную накладную ТОРГ-12 и обязан обеспечить его сохранность и незамедлительно уведомить об этом Поставщика, согласовав при этом срок и способ возврата Товара.

6.5. В случае обнаружения некачественного Товара, скрытых недостатков Товара, которые нельзя было обнаружить при приемке Товара, Покупатель имеет право в течение гарантийного срока 6 (шесть) месяцев обратиться с соответствующей претензией к Поставщику.

6.6. По выбору Покупателя, Поставщик обязан заменить некачественные Товары на другие аналогичные товары надлежащего качества, либо возместить Покупателю расходы на устранение недостатков Товара, а в случае существенного нарушения требования к качеству Товара (обнаружение неустранимых недостатков, недостатков которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени), Поставщик обязан вернуть уплаченные за Товар денежные средства в течение 10 (десяти) календарных дней.
6.7. Покупатель обязан уведомить Поставщика о возврате Товара за 3 дня до его осуществления, согласовав с Поставщиком условия возврата (время, место, транспорт, документальное оформление и пр.). Возврат Товара осуществляется только на складе Поставщика. Транспортировка возвращаемого Товара осуществляется силами и за счет Покупателя.
7. ДОКУМЕНТАЦИЯ
7.1. Поставщик обязан поставить Товар в комплекте с относящейся к нему документацией, а именно: товарная накладная по форме ТОРГ-12, счет, счет-фактура, сертификат соответствия, другие документы, относящиеся к Товару.
7.2. Покупатель обязан подписать экземпляр товарной накладной по форме ТОРГ-12 Поставщика и других сопроводительных документов, с расшифровкой подписи, приложением печати либо доверенности в момент получения Товара.
7.3. Поставщик является плательщиком налога на добавленную стоимость (далее - НДС), принимая во внимание, что Покупатель возмещает суммы НДС из бюджета, Поставщик подтверждает и гарантирует исполнение им со своей стороны требований по начислению и уплате налогов, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации. Поставщик обязуется по первому письменному требованию предоставить Покупателю в срок не более 10 (Десяти) дней копию декларации по НДС за соответствующий период, заверенную печатью и подписью руководителя Поставщика (а также главного бухгалтера при его наличии).
7.4. В случае если документы, указанные в пункте 7.1. настоящего Договора, оформлены не надлежащим образом и/или оформлены не полностью (отсутствуют обязательные реквизиты, заполнены не все поля, разделы), либо оформлены с ошибками, Покупатель вправе вернуть такие документы Поставщику на переоформление.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Каждая из Сторон обязана сохранять конфиденциальность информации, предоставленной другой Стороной по настоящему Договору. К конфиденциальной информации относятся положения настоящего Договора, в части соответствующей законодательству о коммерческой тайне, информация о ценах, ассортименте и комплектности Товара, поставляемого в соответствии с настоящим Договором, информация технологического характера (пароли, идентификационные карты, коды доступа), данные о переговорах Сторон.
9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты Товара по договору, Покупатель по требованию Поставщика, уплачивает неустойку в размере 0,1 % от стоимости неоплаченного Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы задолженности.
9.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара, Поставщик по требованию Покупателя, обязан уплатить пеню в размере 0,1% от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости непоставленного Товара.
9.3. Разглашение конфиденциальной информации, в результате чего у Стороны возникли отрицательные последствия, в чем бы они ни заключались, влечет возмещение виновной Стороной понесенных потерпевшей Стороной убытков.

9.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обусловлено форс-мажорными обстоятельствами, возникшими после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами.
9.5. Стороны договорились, что ни одна из Сторон не возмещает другой Стороне упущенную выгоду (неполученные доходы) в случае нарушения обязательств по настоящему договору.
10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1.0 Споры, возникающие в ходе исполнения Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. Если в результате переговоров Стороны не достигли согласия, споры передаются на рассмотрение в арбитражный суд г. Москвы. Применимое право – материальное и процессуальное право Российской Федерации.
10. Все споры, возникшие в процессе исполнения договора в связи с недостачей, повреждением, браком, оплатой полученного Товара, а также взысканием пени и штрафов, регулируются путем направления претензий со всеми обосновывающими их документами. Сторона, получившая претензию, должна ответить на нее в течение 10 дней с момента получения. Все претензии направляются почтой заказным отправлением с уведомлением. Датой получения претензии считается дата, указанная на почтовом отправлении (уведомлении) либо по сведениям с сайта Почты России (www.pochta.ru).
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11. Покупатель соглашается, соблюдать рекомендации по ценовой политике бренда, устанавливаемые Поставщиком.
11. О любых изменениях ценовой политики компании поставщика, Поставщик обязан уведомлять Покупателя в течении 5 рабочих дней, с момента их введения. Уведомление Покупателя происходит посредством электронного письма от Поставщика.
11. Недействительность каких-либо положений настоящего договора не влечет недействительности прочих его частей.
11. Сторона, изменившая свои реквизиты, наименование, организационно-правовую форму, регистрационные сведения обязана известить об этом другую Сторону в течение 5-х рабочих дней со дня вступления в силу таких изменений.

11. При заключении договора Поставщик и Покупатель, при необходимости, обязаны предоставить выписку из ЕГРЮЛ (выданную налоговым органом не позднее 30 дней от даты подписания настоящего Договора), а также копии следующих документов, заверенных руководителем юр. лица: устав, свидетельство о государственной регистрации юридического лица (ОГРН), свидетельство о постановке организации на учет в налоговом органе (ИНН), документы, подтверждающие полномочия руководителя юр. лица (и лица подписавшего договор), сотрудников, подписывающих первичные документы (копия решения участника/протокол участников общество, доверенностей, приказов на право подписи), заверенная копия бухгалтерской отчетности с отметкой налогового органа о принятии на  последнюю отчетную дату.

12. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
12. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что такое неисполнение явилось следствием непредвиденных обстоятельств, на которые они не имели возможности повлиять (блокада, стихийные бедствия, массовые заболевания (эпидемии), национальные или отраслевые забастовки, военные действия, запретительные акты и решения органов государственной власти и местного самоуправления, препятствующие исполнению обязательств по настоящему Договору).

12. Стороны обязаны незамедлительно информировать друг друга о наступлении и прекращении таких обстоятельств.

12. Если какое-нибудь из этих обстоятельств повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный настоящим Договором, то срок исполнения обязательств продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали форс-мажорные события.

12. Если обстоятельства, указанные в пункте 12.1. настоящего Договора, будут продолжаться более четырех месяцев, стороны вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор без возмещения убытков и произвести расчет соразмерно выполненной части обязательств.
13.  КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ.
13. В случае возникновения спорных вопросов по качеству поставляемой продукции Покупатель проводит экспертизу только в научно-исследовательском автомобильного и автомоторном институте ГНЦ РФ ФГУП «НАМИ» г. Москвы.
14. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
14. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

14. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2019 года включительно. В случае, если не менее чем за 15 дней до даты окончания Договора ни одна из Сторон письменно не заявит о желании расторгнуть Договор, то Договор продлевается на существующих условиях еще на 1 год.
14. Прекращение (окончание срока) действия Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по Договору, но не освобождает Стороны от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.
14. Изменения к настоящему договору будут действительны при условии, если они совершены в    письменной форме на бумажном носителе и подписаны Сторонами или их уполномоченными представителями, скреплены печатями Сторон.
14. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переговоры, переписка между сторонами, относящиеся к данному Договору, теряют силу.
15. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ПОСТАВЩИК:
ООО «ГУДВИЛЛ»
Юридичеcкий адрес: 107078, г. Москва, ул. Новая Басманная  д.23Б, стр.20, офис 208
ИНН/КПП: 7708259331/770801001

ОГРН 1157746545131 от 17.06.2015 г.
Код ОКВЭД 50.30
Код ОКПО 45952382
ОКАТО 45286565000
АО «АЛЬФА-БАНК»
Р/С 40702810301400012415
Кор/счет: 30101810200000000593
БИК: 044525593
Генеральный директор

__________________/Тюменцев О.Н.

	ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО
Юридический адрес:

ИНН:
КПП:
ОКПО:
ОГРН:
Р/с:
В  «Наименование банка»
Кор/счет:

БИК:
Тел/факс:
Генеральный директор
_______________/_________

4